АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@.поiаv-urt.ги.т/ф.8 (87148) 2-22-57

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« Ъ » P /о 2021г. № /2 ,3

О создании оргкомитета

В связи с подготовкой и проведением на территории Ножай-Юртовского
муниципального района мероприятий, посвященных 70-ой годовщине со дня
рождения первого Президента Чеченской Республики, Героя России
А.А.Кадырова:

1. Образовать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 70-ой годовщине со дня рождения первого Президента
Чеченской Республики, Героя России А.А.Кадырова, в составе, согласно
приложению 1.

2.Утвердить план мероприятий, посвященный 70-ой годовщине со дня
рождения первого Президента Чеченской Республики, Г ероя России
А.А.Кадырова, согласно приложению 2.

3.Главам администраций сельских поселений, руководителям учреждений,
организаций, предприятий района, завершить тематическое оформление
фасадов зданий, прилегающих улиц баннерами перетяжками, лозунгами,
флагами РФ и ЧР до 01.06.2021г.

Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Приложение  1
к распоряжению   администрации
Ножай-Юртовского муниципального
района
от  «___» _______ 2021г.

СОСТАВ

Оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-ой
годовщине со дня рождения первого Президента Чеченской Республики,

Героя России А.А.Кадырова
Музуруев А.Г.        глава администрации Ножай-Юртовского муниципального
                               района, председатель оргкомитета

Исмаилов А.У.       заместитель главы администрации муниципального
                               района,   заместитель председатель оргкомитета

Саидмагомедова Э.Х. - главный специалист отдела социальной политики,
                                 туризма  и  спортивно-массовой работы администрации
                                 района,  секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
Селимханов С.А.  глава муниципального района (по согласованию)

Чалаев М.А.           начальник отдела МВД России по Ножай-Юртовскому
                                району Чеченской Республики (по согласованию)

Черезбиева А.М.   начальник отдела социальной политики и спортивно-
                                массовой работы администрации района

Зубайраев С.Ю.    начальник  МУ «Управление образования Ножай-
                                Юртовского муниципального района»
Хататаев З.А.         начальник ГУ «Ножай-Юртовское районное финансовое
                                управление»
Даудов С.Д.           начальник МУ «Отдел культуры Ножай-Юртовского
                                района»
Баширов А.А.        начальник ГКУ «Отдел труда и социального развития
                                Ножай-Юртовского района»
Мисиров Р.А.        начальник УПФ РФ по ЧР в Ножай-Юртовском районе

Тимчаев М.К.        начальник АО «Чеченэнарго» Ножай-Юртовских РЭС

Дужиев Т.С-А.      заместитель начальника отдела социальной политики и
                                спортивно-массовой работы администрации
                                муниципального района
Мартункаев А.И.  гл. редактор районной газеты «Халкъан дош»
Беширов И.О.        директор ГКУ «КЦСОН Ножай-Юртовского
                                муниципального района»
Батыжева Д.           главный врач ГБУ «Ножай-Юртовская ЦРБ»

Мусаев А.А.           директор ГБУ «Центр занятости населения Ножай-
                                 Юртовского района»

Масуев Ш.Г.           глава администрации Ножай-Юртовского сельского
                                 поселения
Минкаилов М.Т.     глава администрации Бенойского сельского
                                 поселения
Халаев Б.М.             глава администрации Беной-Веденского сельского
                                  поселения
Яндуев С.                 главы администрации Замай-Юртовского сельского
                                  поселения
Альдебиров А.А.     глава администрации Айти-Мохковского сельского
                                  поселения
Тускиев У.Х.           глава администрации Энгеноевского сельского
                                  поселения
Висаев Х. Ш-М.      глава администрации Центароевского сельского
                                  поселения
Бачаров В. Х.           глава администрации Гилянинского сельского
                                  поселения
Магамедов А.А.      глава администрации Рагун-Кажинского сельского
                                  поселения
Тимирбулатов С.А. глава администрации Гендергенского сельского
                                  поселения
Тагаев У.Ш.             глава администрации Гордалинского сельского
                                  поселения
Шепиев А.У.           глава администрации Саясановского сельского
                                  поселения
Арзамиев А.М.       глава администрации  Даттахского сельского поселения

Селбихожаев К.Т.  глава администрации Зандакского сельского поселения

Висамбиев У.Х.      глава администрации Мескетинского сельского
                                 поселения
 Шамсудов А.Х.     глава администрации Галайтинского сельского
                                 поселения
Зайтемиров С.С.     глава администрации Байтаркинского сельского
                                 поселения
Бетерханов А.С.     глава администрации Симсирского сельского поселения
Хангериев А.И.      глава администрации Шовхал-Бердинского сельского
                                 поселения
Гайсумов Б.Д.        глава администрации Аллеройского сельского
                                поселения
Исаев М.Б.             глава администрации Шуанинского сельского
                                поселения
Шепиев В.А.          глава администрации Балансуйского сельского
                                поселения

Приложение  2
к распоряжению   администрации
Ножай-Юртовского муниципального
района
от  «___» _______ 2021г.

План
мероприятий администрации Ножай-Юртовского муниципального  района,

посвященных 70-ой годовщине со дня рождения первого Президента
Чеченской Республики, Героя России А.А.Кадырова

№
п/п

Наименование
мероприятий

Дата и время
проведения

Место
проведения

      Ответственные

1. Тематическое
оформление фасадов
зданий и
прилегающих
территорий
предприятий,
учреждений,
организаций
муниципального
района

До
03.08.2021г.

Фасады зданий и
прилегающие
территории
предприятий,
учреждений,
организаций
муниципального
района

Саидмагомедова Э.Х.-
главный специалист
отдела социальной
политики и спортивно-
массовой работы, главы
администраций сельских
поселений, руководители
предприятий,
организаций, учреждений

2. Оформление стендов,
посвященных жизни и
подвигу А. А.
Кадырова «Помним и
любим»

до 01 июня
2021 года

 Учреждения
дошкольного
образования
муниципального
района

Болатмирзаев В.Г.   -
начальник  МУ «ОДУ
Ножай-Юртовского
района»

3. Тематические занятия:
«Къонахий кхиийна
латта», «Жизнь,
ставшая легендой» и
т.д.

с 03 по
 до 20
августа
  2021 года
в 09.00ч.

 Учреждения
дошкольного
образования
муниципального
района

Болатмирзаев В.Г.   -
начальник  МУ «ОДУ
Ножай-Юртовского
района»

4. Обновление во всех
общеобразовательных
учреждениях  стендов,
посвященных жизни и
деятельности
А.А.Кадырова

До 10 июня
2021г.

Общеобразовате
льные
учреждения
муниципального
района

Зубайраев  С.Ю. –
начальник МУ
«Управление
образования Ножай-
Юртовского
муниципального района»

5. Беседа, посвященная
70-й годовщине со дня
рождения Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А.А. Кадырова
«В наших сердцах ты
жив».

22.06.2021г.
в 15:00ч.

Гендергенский
сельский Дом
культуры

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского  района»

6. Тематический вечер
посвященный 70-й
годовщине со дня

23.06.2021г.
в 10:00ч.

Сельская
библиотека
Бетти-Мохк

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-

рождения Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А.А. Кадырова
«Мы гордимся тобой».

Юртовского  района»

7. Провести конкурсы
чтецов, посвященных
А-Х. Кадырову.

 09 август
2021 года
в 9.00ч.

 Учреждения
дошкольного
образования
муниципального
района

Болатмирзаев В.Г.   -
начальник  МУ «ОДУ
Ножай-Юртовского
района»

8. Внеклассные
мероприятия, беседы,
посвященные Дню
рождения
А.А.Кадырова  на
тему: «Помним и
любим», «Он гордился
своим народом»

с 16.08 по
21.08.2021г.
в 10:00ч.

Общеобразовате
льные
учреждения
муниципального
района

Зубайраев  С.Ю. –
начальник МУ
«Управление
образования Ножай-
Юртовского
муниципального района»

9. Шашечный турнир,
посвященный Дню
рождения Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А-
Х.А.Кадырова

18.08.2021г.
в 10:00ч.

МБОУ «СОШ
№1 с.Гиляны»

Зубайраев  С.Ю. –
начальник МУ
«Управление
образования Ножай-
Юртовского
муниципального района»

10. Конкурс рисунков,
посвященный
А-Х. Кадырову.

 19  август
2021 года
в 9:00ч.

 Учреждения
дошкольного
образования
муниципального
района

Болатмирзаев В.Г.   -
начальник  МУ «ОДУ
Ножай-Юртовского
района»

11. Конкурс
патриотических песен,
посвященный 70-й
годовщине со дня
рождения Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А.А.
Кадырова,
«Даймехкан
турпалхо»

19.08.2021г.
в 14:30ч.

Сельская
библиотека и
Сельский Дом
культуры с.
Замай-Юрт

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского  района»

12. Проведение  конкурса
стихов «Любим и
помним!»,
посвященного 70-й
годовщине со дня
рождения
А.А.Кадырова

20 августа
2021г.
в 10:00ч.

Актовый зал
РУО

Зубайраев  С.Ю. –
начальник МУ
«Управление
образования Ножай-
Юртовского
муниципального района»

13. Патриотический час,

посвященный 70-й
годовщине со дня
рождения Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А.А. Кадырова
«Вай заман турпалхо»

21.08.2021г.
в 14:00ч.

Сельский
библиотека
с.Галайты

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского  района»

14. Библиографический
обзор газетных и
журнальных статей о
жизни и деятельности
Первого Президента
ЧР, Героя России
А.А.Кадырова.

21.08.2021г.
в 11:00ч.

Центральная
библиотека
 с. Ножай-Юрт

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского  района»

15. Возложение цветов к
Стелле Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А-
Х.А.Кадырова

23.08.2021г.
в 10:00 ч.

МБУ ДО «ЭБС
Ножай-
Юртовского
района»

Зубайраев  С.Ю. –
начальник МУ
«Управление
образования Ножай-
Юртовского
муниципального района»

16. Экскурсия в
Мемориальный
комплекс «Аллея
Славы»  им.Ахмат-
Хаджи  Кадырова

Август
2021г.

г.Грозный Зубайраев  С.Ю. –
начальник МУ
«Управление
образования Ножай-
Юртовского
муниципального района»

17. Торжественные
утренники: «Светлая
личность!»…

20.08.2021г.
в 10:00ч.

 Учреждения
дошкольного
образования
муниципального
района

Болатмирзаев В.Г.   -
начальник  МУ «ОДУ
Ножай-Юртовского
района»

18. Мероприятие,
посвященное 70-й
годовщине со дня
рождения Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А.А. Кадырова

23.08.2021г.
в 11:00ч.

Турты-
Хуторский
сельский Дом
культуры

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского  района»

19. Встреча с учащимися
средних и старших
классов СОШ № 2 и 4:
«Жизнь и
деятельность Первого
Президента ЧР, Героя
России
А.Х.Кадырова»

23.08.2021г.
в 11:00ч.

Центральная
библиотека
с. Ножай-Юрт

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского  района»

20. «Любим и помним» -
обзор -беседа у
книжной выставки,

23.08.2021г.
в 14:00ч.

Детский отдел
с. Ножай-Юрт

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-

посвященный 70-й
годовщине со дня
рождения Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А.А. Кадырова

Юртовского  района»

21. «Шагнувший в
бессмертие» -
тематическая
программа,
посвященная 70-й
годовщине со дня
рождения Первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А.А. Кадырова

23.08.2021г.
в 11:00ч.

Бенойский
сельский Дом
культуры

Висамбиев А.М-С. -
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского  района»

22. Торжественное
районное
мероприятие,
посвященное 70-ой
годовщине со дня
рождения первого
Президента Чеченской
Республики, Героя
России А.А.Кадырова

Праздничный концерт

20.08.2021г. Районный
Дворец
культуры им.
И.Г.Усманова

Исмаилов А.У-
заместитель  главы
администрации
муниципального района,
Черезбиева А.М.-
начальник отдела
социальной политики и
спортивно-массовой
работы администрации
района,
Висамбиев А.М-С.-
начальник  МУ «Отдел
культуры Ножай-
Юртовского  района»

23. Размещение на
Интернет-сайте
администрации
Ножай-Юртовского
муниципального
района проводимых
мероприятий и их
освещение на
страницах районной
газеты «Халкъан дош»

Постоянно Шантаев Ш.Л. -
управляющий делами
администрации Ножай-
Юртовского
муниципального района,
Мартункаев А.И.-главный
редактор районной газеты
«Халкъан дош».